

## Turmarsjen for klimaet ble gjennomført 4. og 5. juni 2014 i Os og Bergen

### Annonsering

- Vi har fått trykket 5000 flygeblad til verving for turmarsjen. Teksten påpeker relevansen av Grunnlovparagrafen 110b (nå 112) og siterer selve paragrafen. På flygebladet står det: «Arrangementet er delfinansiert av Hordaland Fylkeskommune».
- Nesten alle flygeblad er blitt spredt i Bergen, Os, Fusa, Arna og Stord; på bibliotek, museer, kjøpesentre, kafeer, Haukeland sykehus, kulturhus, offentlige bygg, skoler, universitetsbygg, studentsentre, m.m.
- I digital versjon er flygebladet spredt blant miljøorganisasjoner, politiske organisasjoner, universitetsmiljø, besteforeldrene, osv.
- På hjemmesiden til Besteforeldreaksjonen og på en egen *face book* side for Bergen & Hordalandslaget er turmarsjen annonsert og nye meldinger lagt ut.
- En annonse + forhåndsomtale er publisert i Os- og Fusaposten 31. mai 2014.

### Dag 1.

På onsdag 4. juni kl. 16.00 har vi holdt en markering på Torget på Osøyro, med et lite podium, og bannere og plakater rundt omkring. Vi har holdt en appell og overrakt til inviterte politikere en plakat med teksten av Grunnlovparagraf 112 (før 110b). Politikerne som hadde møtt opp svarte med en kort appell. Merkeringen ble avsluttet av Patricia Langelands dansegruppe: 30 barn som fylte hele torgplassen med sin dans.

Etter det startet Turmarsjen for klimaet. Vi startet med rundt 20 personer, store og små, som gikk langs hovedvegen mellom Os – Bergen. Vi hadde mange store plakater og et stort banner med relevante paroler godt synlig fra offentlig veg. En gruppe på 10 personer fullførte dagens etappe, 7 km til Søfteland.

### Dag 2.

På torsdag 5. juni, på Verdens miljødag, kl. 16.00 har vi holdt en markering på Torget på Nesttun, med appell og litt musikk. Etter det startet Turmarsjen for klimaet. Vi var rundt 15 personer, som gikk et stykke langs hovedvegen mellom Nesttun og Bergen; da tok vi bybanen til Danmarks plass. Derfra marsjerte vi til Torgallmeningen med store plakater og et stort banner med «Barnas klima – vår sak» på.

Avslutning fant sted på Festplassen i Bergen, på en scene med telt og lydutstyr. Turens tema, Grunnlovens miljøparagraf 110b/112, ble også her fremhevet. Det ble holdt appeller av Besteforeldreaksjonen, klimaforsker Helge Drange og Naturvernforbundets Signe Sandberg. Så ble en plakat med teksten av Grunnlovparagraf 112 (før 110b) overrakt de 6 bergenske politikere som hadde møtt opp. Politikerne svarte med en kort appell. En konferansier og to unge musikere rammet det hele inn, samt turmarsjgjengerne med sine paroler.

Turmarsjen fikk noe mediedekning: i BT.no noen dager i forkant, i Os- og Fusaposten i etterkant, og en artikkel i juniutgaven av Natur & Miljø, Naturvernforbundets magasin.

Besteforeldrenes klimaaksjon Bergen og Hordaland  
juni 2014.